АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / /  сентября 2019 года №

с. Кыра

О введении на территории Кыринского района режима повышенной
готовности для органов управления и сил районного звена

территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением
Губернатора Забайкальского края от 30 августа 2019 года № 45 «О введении
на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для
органов управления и сил территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Забайкальского края», пп.9, ст.8, ст. 26, Устава муниципального
района «Кыринский район» и Положением «О Кыринском районном звене
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденным
постановлением администрации муниципального района от 08.07.2009 № 80,
в связи с резким ухудшением эпизодической ситуации по африканской чуме
свиней (далее-АЧС) на территории Амурской области и Приморского края и
угрозой заноса АЧС на территорию Кыринского района, администрация
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Ввести с 10 сентября 2019 года на территории Кыринского района для
органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуации Забайкальского края режим повышенной
готовности.

2. Проведение мероприятий по предупреждению возникновения
чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Кыринского района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Кыринского района,
совместно со специалистами ГБУ «Кыринская СББЖ»:

3.1.обеспечить объективный учет поголовья свиней в личных подсобных
и крестьянских (фермерских) хозяйствах путем подворного обхода и принять
меры по обеспечению безвыгульного содержания свиней в хозяйствах всех

форм собственности;
3.2. уточнить планы действия по предупреждению и ликвидации заноса

АЧС на территорию Кыринского района;
3.3.обеспечить запас ГСМ, горючих материалов, готовность

спецтехники;
3.4.определить места для временного содержания животных на

территории сельских поселений без ветеринарных сопроводительных
документов;

3.5.организовать сходы граждан в сельских поселениях для проведения
специалистами ГБУ «Кыринская СББЖ» информационно - разъяснительной
работы с владельцами животных;

З.б.организовать незамедлительное представление докладов о
подозрительных на заболевание животных АЧС через единую дежурную
диспетчерскую службу администрации муниципального района «Кыринский
район» в ЦУКС, Государственную ветиринарную службу Забайкальского
края и Управление Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева